

## اخبار و نکته ها

مصلحت ایجاب کند حاضرم ریش خود را نیز اصلاح کنم" که این گفته نشان می دهد که سنت گراترین گروهها نیز دریافته اند، اصلاحات واقعی باید از کجا آغاز شود.

### ملت های به گروگان گرفته شده

حکومت خانوادگی صدام در کشور عراق، که بسیاری از کارشناسان سیاسی دوران آن را پایان یافته و منقرض شده می دانند، و اینکه صدام در طول ربع قرن سلطه بلامنازع بر عراق، اجازه بروز و ظهور هیچ صدای مخالفی را در این کشور نداد و طبعاً هیچ نیروی اپوزیسیون و جایگزینی در این کشور شکل نگرفت. باعث شد تا آمریکا به انتصاب یک فرماندار آمریکایی بر این کشور دیکتاتوری زده بیندیشد و حتی آنرا علنی کند. از سوی دیگر، در ماه گذشته صدام در یک فرماندم فرمایشی ویژه این گونه کشورها، که در آن صد در صد حائزین شرایط رای دادن شرکت کردند و همگی هم به اتفاق به ادامه حکومت صدام رای مثبت دادند و بعضی هم برای محکم کاری با سوزن انگشت خود را خون آلود کردند و با آن روی کلمه "نعم" یا آری با خون خود انگشت زدند!! در دنیا اصطلاح تازه ای شایع شده که جورج بوش رئیس جمهور آمریکا هم در نطق سالیانه خود، آنرا بکار برد: اصطلاح "ملت های به گروگان گرفته شده".

فراندم صد در صدی در کشوری چون عراق هم، مشابه تومار گروگانهای یک هواپیما به نفع گروگان گیران است. شیوع این اصطلاح می تواند فصل جدیدی در روابط بین المللی بگشاید، که ارزش انتخابات و رای گیری در کشورها موکول و مشروط به آزادی بیان و فعالیت اپوزیسیون و مخالفین حکومت باشد.

### مجمع تشخیص مصلحت نظام، مرجع اصلی قانون گذاری!!

از زمانی که مجمع تشخیص مصلحت نظام (نه مصلحت ملی یا مصلحت کشور) برای رفع و حل اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان شکل گرفت و اعضای آن منصوب گردیدند، تا اینکه بعداً در بازنگری قانون اساسی، در قانون اساسی تغییر یافته جایگاهی پیدا کرد، مدت زیادی طول نکشید که این مجمع انتصابی بصورت نهاد اصلی قانون گذاری در کشور درآمد. به گونه ای قوانین مصوبه مجلس که مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته و اصلاح نشده بود، در این مجمع مورد بازنگری (ونه قضاوت بین آن دو نهاد) قرار می گرفت و بصورت سومی تغییر یافته و بدولت ابلاغ می گردید. که این امر مورد اعتراض مجلسیان اصلاح طلب قرار گرفت، که البته اعتراض آنها تاثیری نداشت.

افزون بر این، مجمع تشخیص مصلحت نظام با عنوان تعیین سیاستهای کلی نظام بصورت اختصاصی اقدام به تدوین قوانین و ابلاغ آن به دولت نمود، که اعتراضها در این مورد هم بجایی نرسید.

اکنون مجلس اصلاحات در شرایطی قرار گرفته است که خود دست به دامان این مجمع برای ادامه روشی که قبلاً بدان اعتراض می کرده شده، تا بلکه به لطف آن گره کور بن بست اصلاحات گشوده شود! اظهارات نمایندگان همگی حاکی از آن داشت که اصلاح طلبان از تلاشهای خود ناامید شده و اکنون به مجمع تشخیص مصلحت نظام، بعنوان مرجع اصلی و مقتدر قانون گذاری در کشور چشم دوخته اند، غافل از اینکه ترکیب مجمع مزبور به گونه ای نیست که جز در شرایط اضطراری، بتوان از آن امید ایجاد تغییری اساسی بسود حق حاکمیت ملی و حفظ منافع اساسی کشور داشت.

### بازگردای عید از زندان که ما را عید نیست

در آستانه نوروز، بهار آفرینان آزادی اندیشه و بیان را به یاد داشته باشیم آنان که به تاوان استبداد ستیزی اکنون به بند و زندان گرفتارند دانشجویانی پاکبخته چون احمد باطبی و علی افشاری، حقوقدانانی شریف و حق جو و عدالت خواه چون دکتر ناصر زرافشان و دکتر محمد علی دادخواه، روحانی آزاده و اندیشمندی چون حسن یوسفی اشکوری، هم میهن وطن پرست خسرو کردپور، استادانی فرهیخته چون دکتر هاشم آقاجری؛ روزنامه نگار شجاعی چون اکبر گنجی و نیز قاسم شعله سعدی و فرشته عزیزاده، دانشجوی مفقود دانشگاه الزهرا پس از فاجعه ۱۸ تیر ماه و...، یادشان پویا و نامیرا باد.

شیر هم شیر بود گرچه به زنجیر بود  
نبرد بندو قلاده شرف شیر زیان را

### نشست ماهانه شورای مرکزی جبهه ملی ایران

نشست ماهانه شورای مرکزی جبهه ملی ایران در روز شنبه ۲۴ اسفند ماه به ریاست جناب آقای ادیب برومند تشکیل شد و درباره فعالیت سازمانهای ۱۶ گانه جبهه و حزبهای وابسته در شرایط کنونی بحث و بررسی شد.

### آیین سالگرد درگذشت شادروان محمد علی سفری

یکسال از درگذشت روزنامه نگار پیر و وکیل سخت کوش زندانیان سیاسی گذشت. این سرباز پیر تا آخرین روزهای زندگی، با چهره باز و لب خندان و سخن گرم، جوانان دربند را نور امید بود. رایگان و کالت دانشجویان زندانی را می پذیرفت و هزینه دادرسی را خود می پرداخت. تاریخ نویسی که پای در راه مصدق بزرگ نهاد و در کنار فاطمی قلم راند، اینک خود برگ از تاریخ نهضت ملی است. آرام بود و بی هیاهو...

آرام و بی هیاهو، چند تن از یاران دیرین و گروهی جوانان، بسیار صندلی های خالی خانقاه صفی علیشاه را می شمارند. اندک اندک چند تن دیگر نیز وارد می شوند. جنب و جوش فروهر در کنار در نیست، از خنده های خیاط زاده هم نگاهی شاد نمی شود..... از گروه روزنامه نگاران اصلاح طلب و هیات مدیره کانون وکلا نشانی نمی یابیم.

گرچه پیشتر با گرداندگان خانقاه توافقی دست داده بود، اما اینک حتی خواندن زندگی نامه او را هم برناتافتند. و سخنرانی که بیراه سخن راند اعتراض شنوندگان را برانگیخت.

### اصلاح ریش مقدمه اصلاحات!

انتخاب نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، با حضور و فعالیت جمعی از بازرگانان و صاحبان و مدیران صنایع، که در طول دو دهه گذشته (مثل خیلی از صاحب نظران دیگر) به حاشیه رانده شده بودند، امسال به نتایج دیگری انجامید و چهره های جدیدی از اقتصاددانان و کارشناسان اقتصادی ملی گرا به گروه نمایندگان اتاق بازرگانی پیوستند.

اگر گروههای قدیمی و صاحب خانه های خود خوانده اتاق تغییرات اتاق بازرگانی را نیز به سرنوشت اصلاحات سیاسی دچار نکنند و قوه قضائیه به یاری انتخاب نشدگان و یا اقلیت منتخب سنتی نشتابد، تا دوباره کارها را در قبضه قدرت خود بگیرند، می توان امیدوار به تغییرات مثبتی در اتاق بازرگانی بود. نکته امیدوار کننده اینکه بنا به نوشته روزنامه تازه انتشار یافته یاس نو، علینقی خاموشی رئیس اتاق بازرگانی در ۲۳ سال گذشته گفته است که "اگر